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Konkurs Historyczny „Epoka Prymasa
Tysiąclecia” – Czyżew, 7 lutego 2019
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7 lutego 2019 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Stefana Kardynała
Wyszyńskiego w Czyżewie został przeprowadzony finał XVII edycji Konkursu Historycznego
„Epoka  Prymasa  Tysiąclecia”.  Patronat  honorowy  nad  tym  przedsięwzięciem  objęły
instytucje  i  osoby:  Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Białymstoku,  Instytut
Prymasowski w Warszawie, Uniwersytet Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie,
Wydział  Historyczno-Socjologiczny  Uniwersytetu  w  Białymstoku,  Starosta
Wysokomazowiecki  oraz  Burmistrz  Czyżewa.

209  uczniów  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych  z  różnych
miejscowości  posiadających  wiedzę  historyczną  oraz  znajomość  biografii  i  dziedzictwa
kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  wzięło  udział  w  eliminacjach  szkolnych  do  konkursu
przeprowadzonych w poszczególnych szkołach. Byli to uczniowie m.in. ze szkół z Powiatu
Wysokomazowieckiego,   Łomży,  Ostrołęki,  Łap,  Zambrowa,  Kolna i  Bogut.  65 uczniów
zakwalifikowało się do finału.

Do  części  pisemnej  w  dniu  finału  przystąpiło  26  uczniów  ze  szkół  podstawowych  i
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gimnazjalnych i 39 ze szkół ponadgimnazjalnych, zaś do etapu ustnego zakwalifikowało się
10 uczniów. Nad przebiegiem konkursu czuwała komisja w składzie: prof. nadz. dr hab. K.
Sychowicz – IPN Oddział w Białymstoku, dyrektor szkoły A. Bańkowska, nauczyciele historii.
H. Łepkowska oraz A. Świderski i ks. Ł. Murawski. Z grupy finalistów wyłoniono zwycięzców 
w każdej kategorii i wręczono im nagrody.

Zwycięzcami konkursy zostali:

W kategorii gimnazjum:

I miejsce – Maciej Bączyk – Miejskie Gimnazjum w Zambrowie (po raz trzeci)

II miejsce – Albert Dybowski - Miejskie Gimnazjum w Zambrowie

III miejsce – Marta Żurowska – Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych:

I miejsce – Ewa Lemańska – Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w
Łomży

II miejsce – Marta Gnatkowska – I Liceum Ogólnokształcące w Ostrołęce

III miejsce – Mateusz Wawrzeńczuk – ZSOiZ w Czyżewie

W kategorii  szkół  podstawowych  i  gimnazjów zwyciężyło  Miejskie  Gimnazjum nr  1  w
Zambrowie, natomiast w kategorii szkół ponadgimnazjalnych Zespół Szkół Ekonomicznych i
Ogólnokształcących w Łomży.

Dziękujemy za udział!


